
UCHWAŁA NR XXI/140/2021 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 8 PAŹDZIERNIKA 2021 R. 

w sprawie zmiany gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Rutka-
Tartak na lata 2016 – 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z 2021, poz. 1038, 1243, 1535 )  oraz art. 16b  i art. 17ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, poz.2369; z 2021 poz. 794, poz.803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2016 – 2022 stanowiącej załącznik do 
uchwały Nr XII/77/2016 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 23 marca 2016 roku w sprawie uchwalenia gminnej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Rutka-Tartak na lata 2016 – 2022 punkt 9.5.otrzymuje 
brzmienie:„9.5. Harmonogram działań oraz wskazanie źródeł finansowych poszczególnych zadań . 

Zadania Odpowiedzialny  Źródła finansowania  Czas realizacji  
2021r.-2022r. 

1.UMOŻLIWIENIE OSOBOM I 
RODZINOM PRZEZWYCIĘŻANIA 
TRUDNYCH SYTUACJI 
ŻYCIOWYCH, KTÓRYCH NIE SĄ W 
STANIE POKONAĆ PRZY 
WYKORZYSTANIU WŁASNYCH 
UPRAWNIEŃ, ZASOBÓW I 
MOŻLIWOŚCI.  

GOPS  budżet gminy oraz bezfinansowo  
Praca ciągła . Pomoc w 
przezwyciężeniu trudnej sytuacji 
życiowej zostanie udzielona min. 10 
rodzinom w formie finansowej. 

2. PRACA SOCJALNA.  
Wsparcie przez: 
·Pracownika socjalnego 
·Asystenta rodziny 
·LZI 
·GKRPA 

GOPS  budżet gminy oraz bezfinansowo  

Praca ciągła. Udzielanie porad, 
informacji o możliwości 
skorzystania z pomocy oraz pomoc 
przy wypełnianiu wniosków min. 14 
osób w miesiącu 

3.POMOC DLA LUDZI STARSZYCH 
I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  GOPS  budżet gminy oraz bezfinansowo  

Praca ciągła. Zatrudnienie 1. 
opiekunki i objęcie pomocą min 3 
osób. 

4.OPIEKA NAD DZIECKIEM I 
RODZINĄ W TYM SPOTKANIA 
INTEGRACYJNE /FESTYNY/. 
·Policja 
·Psycholog 
·Terapeuci 
·PCPR 
·Ośrodek zdrowia 

GOPS, Szkoła Podstawowa, 
Gimnazjum, Policja, PCPR budżet gminy oraz bezfinansowo  

Praca ciągła. Zorganizowanie min . 
1 spotkania  ze specjalistami z 
różnych dziedzin oraz 2 spotkania 
integracyjne.  
Objęcie opieką asystenta rodziny 1 
rodziny. 

5.PODNOSZENIE POZIOMU 
KWALIFIKACJI I DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO.  
·Szkoła 
·Urząd Gminy 
·GOPS 
·BOSS 
·GOK 

GOPS, Szkoła Podstawowa, 
Gimnazjum, Policja 

budżet gminy, bezfinansowo oraz 
środki unijne  

Praca ciągła. Min. 2 osób skorzysta 
ze szkoleń organizowanych w ciągu 
roku. 

6. PRZECIWDZIAŁANIE 
BEZROBOCIU.  GOPS, PUP bezfinansowo 

Praca ciągła. Pozyskanie ofert 
zatrudnienia min 1 . raz na miesiąc. 
Pozyskanie informacji dotyczącej 
stanu bezrobocia na terenie gminy 
min. 2 razy w roku.  
Zatrudnienie min 1 osoby w ramach 
prac społecznie użytecznych. 

7.PRZECIWDZIAŁANIE 
ZJAWISKOM : ALKOHOLIZMU I 
PRZEMOCY . 

GOPS, GKRPA , Policja, PCPR, 
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, 
kuratorzy zawodowi i społeczni, 
LZI 

budżet gminy  

Praca ciągła. Umowa na 
prowadzenie Punktu 
Konsultacyjnego. Skierowanie min. 
2 osób na badania w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. 
Prowadzenie zajęć z profilaktyki 
przeciwalkoholowej w szkołach na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0620AE9-428F-49E2-A952-47968BDC271B. Podpisany Strona 1



terenie gminy.  

8.PRZECIWDZIAŁANIE ZJAWISKU 
BEZRADNOŚCI. 
·Pracownik socjalny 
·asystent 

GOPS , PCPR budżet gminy oraz bezfinansowo  

Praca ciągła. Objęcie opieką min . 3  
rodzin borykających się z 
bezradnością ( pomoc w formie 
paczek). Spotkania z rodziną - 
Lokalne Zespoły Interdyscyplinarne.  
Objęcie pomocą asystenta ok. 3 
rodzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0620AE9-428F-49E2-A952-47968BDC271B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3


